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Baggrund 
Vækstforum vedtog på sit møde i december 2006 en handlingsplan, 
hvori det anbefales, at der udarbejdes en regional landbrugsstrategi 
for Region Midtjylland. 

Dato 21.04.2007

Sagsbehandler:

Tel. +45  87 28 51 37
 anja.rasmusen@ru.rm.dk
Regeringen har endvidere opfordret til, at der udformes regionale 
landbrugsstrategier. På baggrund af tre gennemførte dialogprojekter i 
henholdsvis Ringkjøbing, Viborg og Århus amter har Skov og Natur-
styrelsen særligt opfordret Region Midtjylland til at videreføre arbej-
det med en regional landbrugsstrategi, som er fælles for hele Region 
Midtjylland.  
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Det er vigtigt, at den regionale landbrugsstrategi udarbejdes på 
tværs af interessentgrupper og afspejler landbrugsområdets mange 
forskelligartede interesser, udfordringer og perspektiver. Et strategisk 
samarbejde mellem landbrugets organisationer, grønne organisatio-
ner, det fælleskommunale og regionale niveau er det bedste redskab 
til at sikre Danmarks betydeligste landbrugsregion, Region Midtjyl-
land, en bæredygtig og fremtidsrettet landbrugsudvikling præget af 
synergieffekter mellem f.eks. erhvervs-, natur- og bosætningsinte-
resser.   
 
I 2006 har Region Midtjylland under dannelse sammen med Skov- og 
Naturstyrelsen lavet et solidt forarbejde til en fælles regional land-
brugsstrategi i form af en detaljeret projektbeskrivelse med køreplan 
for strategiprocessen.  
 
Formål   
Formålet med den regionale landbrugsstrategi er, at landbrugsområ-
dets mange interessenter i fællesskab formulerer en vision, delmål og 
indsatsområder for landbrugets udvikling i et 20-25 års perspektiv. I 
forlængelse af den regionale landbrugsstrategi er målet, at interes-
senterne indgår i forpligtigende samarbejder, som vil indfri vision og 
delmål i handleplaner og konkrete projekter.  
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Strategiarbejdet skal give input til den Regionale Udviklingsplan, til 
kommunale udviklingsplaner og lokale landdistriktsstrategier, samt til 
organisationspolitiske handleplaner. Region Midtjylland signalerer 
gennem vedtagelse af den færdige strategi i regionsrådet, at de på-
tager sig ejerskab og vil yde strategien langsigtet opbakning.   
 
De frivillige, men forpligtende samarbejder for udmøntning af strate-
gien giver mulighed for udbredelse af strategiarbejdet til borgere og 
erhverv i regionen. 
 
Den regionale landbrugsstrategi skulle hermed gerne få konkret ef-
fekt på f.eks. regionens erhvervsudvikling, bosætning og oplevelsen 
af naturkvalitet hos alle regionens borgere.   
 
Aktører  
Der nedsættes en bredt sammensat styregruppe bestående af 16-18 
udpegede repræsentanter. Regionsrådet udpeger to repræsentanter 
til styregruppen, der f.eks. kan komme fra Udvalget for Udvikling i 
Landdistrikter. Derudover deltager repræsentanter for vækstforum, 
landbrugets organisationer, kommunerne, grønne organisationer, 
landboere samt forsknings- og vidensmiljøer. Styregruppen forventes 
at afholde 3-5 møder i projektperioden.  
 
Styregruppen nedsætter 8-10 tema-arbejdsgrupper, som i projektpe-
rioden hver forventes at afholde 4 møder.  
 
Arbejdet med den regionale landbrugsstrategi omfatter endvidere en 
opstarts-, en midtvejs- og en afsluttende konference.  
 
Projektgruppe 
Den Regionale Landbrugsstrategi er forankret i en tværfaglig projekt-
gruppe under Regional Udvikling, som har ansvar for projektstyring 
og –koordination.  
 
Økonomi og tidsplan  
Det er indstillet til vækstforum at afsætte en ramme på 1 mio. kr. til 
udarbejdelse af strategien, herunder afholdelse af styregruppemøder, 
arbejdsgruppemøder, konferencer, samt ekstern konsulentbistand og 
udarbejdelse af analyser.  
 
Skov- og Naturstyrelsen er endvidere inviteret til at indgå i et konkret 
partnerskab med Region Midtjylland i relation til sekretariatsbistand, 
medfinansiering og evt. andre aktiviteter.   
 
Strategiarbejdet forventes at forløbe fra primo 2007 til 1. halvår 
2008, hvor den endelige vedtagelse af strategien sker i regionsrådet. 
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Det forventes, at processen samtidig vil skabe ejerskab hos de øvrige 
deltagende aktører, som beslutter og omsætter strategien i hand-
lingsplaner og lignende. 
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